
 

UCHWAŁA NR XVII/127/21 

RADY GMINY NOWY DWÓR 

z dnia  10 maja 2021 roku 

w sprawie przystąpienia Gminy Nowy Dwór do realizacji Programu „Asystent osobisty 

osoby niepełnosprawnej”- edycja 2021 realizowanego ze środków Funduszu 

Solidarnościowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tj. Dz.U. z 2020 poz. 713, 1378), art. 6 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 23 października 

2018r. o Funduszu Solidarnościowym (t.j. Dz. U. z 2020 poz.1787) Rada Gminy Nowy Dwór 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Nowy Dwór do realizacji Programu „ 

Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”-edycja 2021 finansowanego ze środków Funduszu 

Solidarnościowego. 

§ 2. Działania związane z realizacją Programu określonego w § 1 będzie podejmował 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Dworze. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Nowego Dworu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 

Stanisław Sobolewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” jest elementem polityki 

społecznej państwa w zakresie poprawy jakości życia osób niepełnosprawnych,  

w szczególności poprzez umożliwienie im jak najbardziej niezależnego życia, zapewnienie  

wsparcia oraz pomocy adekwatnej do potrzeb. 

Zadaniem Asystenta jest ułatwienie osobie z niepełnosprawnością  kontaktu 

z otoczeniem oraz udziału w  życiu społecznym.  W zależności od potrzeb oraz indywidualnej 

sytuacji danej osoby asystent udziela wsparcia m.in. w rozwijaniu umiejętności samodzielnego 

dbania o swoje otoczenie oraz zaspokajanie własnych potrzeb, nawiązywaniu kontaktów 

społecznych a także w aktywizacji zawodowej.  

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej  ogłosiło kolejną edycję programu  „Asystent  

osobisty osoby niepełnosprawnej”- edycja 2021. Program w tej edycji jest adresowany do 

dzieci do 16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami : 

konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie 

ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz koniecznością stałego współudziału na 

co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji oraz do osób 

niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu 

niepełnosprawności albo orzeczenie równoważne. 

Głównym celem programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2021 

jest wprowadzenie usługi asystenta jako formy ogólnodostępnego wsparcia m.in. poprzez 

ograniczenie skutków niepełnosprawności oraz stymulowanie osoby niepełnosprawnej do 

podejmowania aktywności społecznej. 

Do zadań asystenta należeć będzie m.in. pomoc w wyjściu, powrocie oraz w dojazdach 

w  wybrane przez uczestnika miejsc np. na rehabilitację i zajęcia terapeutyczne lub do ośrodków 

kultury, pomoc w zakupach i załatwianiu spraw urzędowych, placówki oświatowe, znajomi , 

rodzina, wydarzenia kulturalne, miejsca kultu religijnego i nabożeństwa. Usługa asystenta 

osobistego będzie realizowana przez 7 dni w tygodniu. 

Źródłem finansowania Programu są środki z Funduszu Solidarnościowego na 

dofinansowanie jednostek samorządu terytorialnego w zakresie  realizacji zadań mających na 

celu wsparcie osób niepełnosprawnych. 



Wsparcie Asystenta wpłynie na poprawę jakości życia osób niepełnosprawnych,  

w szczególności na umożliwienie im jak najbardziej niezależnego życia.  

Zgodnie z zapisami Programu gmina zobowiązana jest do podjęcia uchwały w sprawie 

przystąpienia do realizacji Programu. Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


